
 

 str. 1 z 3 

Příloha č. 5 ZD  

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací  

    (§ 6 odst.4 ZZVZ) 

NÁZEV VZ: ÚPRAVA VELKÉ TĚLOCVIČNY NA ZŠ T. G. 

MASARYKA PÍSEK



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – „Úprava 
velké tělocvičny na ZŠ T. G. Masaryka Písek“ 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Úprava velké tělocvičny na ZŠ T. G. Masaryka Písek 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zadavatele: 
Základní škola T.G.Masaryka a Mateřská škola Písek,                                        

Čelakovského 24 

Sídlo zadavatele: Čelakovského 24, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 

IČO zadavatele: 70943150 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Jiří Kothánek, ředitel 

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – „Úprava 
velké tělocvičny na ZŠ T. G. Masaryka Písek“ 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 

ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Sociálně odpovědné zadávání 

              Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

sociálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek 

včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky 

nebylo možné jejich použití a to z těchto důvodů:  

             - ekonomické neefektivnosti v rámci plnění veřejné zakázky.  

              Dle posouzení zadavatele by při uplatnění tohoto aspektu mohlo dojít k porušení 4 

základních principů § 6 odst. 1 a 2. ZZVZ (transparentnost, přiměřenost, rovné 

zacházení a nediskriminace).  

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

              Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele 

veřejné zakázky nebylo možné jejich použití a to z těchto důvodů:  

             - ekonomické neefektivnosti v rámci plnění veřejné zakázky.  

              Dle posouzení zadavatele by při uplatnění tohoto aspektu mohlo dojít k porušení 4 

základních principů § 6 odst. 1 a 2. ZZVZ (transparentnost, přiměřenost, rovné 

zacházení a nediskriminace).  

Inovace 

              Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele 

veřejné zakázky nebylo možné jejich použití a to z těchto důvodů:  

             - ekonomické neefektivnosti v rámci plnění veřejné zakázky.  

              Dle posouzení zadavatele by při uplatnění tohoto aspektu mohlo dojít k porušení 4 

základních principů § 6 odst. 1 a 2. ZZVZ (transparentnost, přiměřenost, rovné 

zacházení a nediskriminace).  

 

 Eva Čechtická, administrátor VZ 


